& Prefeitura Municipal de Ribeirão Preto
Estado de São Paulo

Ribeirão Preto, 09 de Dezembro de 2020.

Ofício nº 5727/2020-CM

Senhor Presidente

Em atenção à solicitação dessa E. Câmara Municipal, relativamente
ao(s) REQUERIMENTO(S) de informação abaixo relacionado(s), apresentado(s)
pelo Vereador(a) GLÁUCIA BERENICE SANTOS DA SILVA cumprimos o dever de
encaminhar a Vossa Excelência, em anexo, cópia(s) da(s) resposta(s) prestada(s)
pelo(s) setor(es) competente(s) desta municipalidade.

Sem outro particular, aproveitamos a oportunidade para reiterar a

Vossa Excelência os protestos de alto apreço e distinta consideração,
subscrevemos-nos.

Câmara Municipal de Ribeirã

Protocolo Geral nº 22548)
Data: 16/12/2020 Horário: 10:10

ADI

Atenciosamente

|

| niÓnoRLopes
SECRÉTÁRIO DA CASA CIVIL

REQUERIMENTO(S) Nº(s) 9375 a 9376/2020

À Sua Excelência
LINCOLN FERNANDES

DD. PRESIDENTE DA CÂMARA

RIBEIRÃO PRETO- SP

Prefeitura Municipalde Ribeirão Preto Ã

F 4/5 FIM DE AUTUAÇÃOSecretaria da Administração

z /FOLHA DE INFORMACÃO 02-2020

26994-5| nenA

Sramunp 935
Gtáico

Segue para manifestação quanto ao
Requerimento do Nobre Edil.

Favor atentar-se ao prazo.

Ç
N

Roberta F.M. erra
Chefe da Divisão de Elaboração Legislativa

Márcia Regina Eiras Zanfe!
“Coord. de Controlede Documem =TRANSERPS/A

À ASTEL

Informamos que a linha 670 — Jd. Jamil
Cury opera normalmente aos domingos,
conforme quadro de horários disponível
no site www .ritmoribeirao.com.br
(anexo).

Anísio Eliasda Silva
Diretor de Transporte

Modelo 6

PORTAL RIBEIRÃO

pontefepPonto
CONSULTOU. CHEGOUI

P 670 - JD. JAMIL CURY

ATÉ O CENTRO

SEGUNDA A SEXTA-FEIRA - HORÁRIO ESPECIAL COVID-19

0617

18:57

05:30

17:30

CENTRO / TERMINAL URBANO- PLATAFORMA G - PONTO 13

06:57 07:37|0817 OS0S 10:37 1207|1327 1452 1537 1617 16:57

19:43 2055 2207 23:23

BAIRRO / R. AGENORE INÊS TOMAZELLI SALVADOR C/ AV. IVO PARESCHI

O6IO 06:30 06:50 07:30 OBIZ 08:50|09:45 Iil7 12:40 1400 15:25

1810 18:50 19:30 2013 2125 2239
|

2355

SÁBADO - HORÁRIO ESPECIAL COVID-19

06:25

23:25

05:44

22:39

CENTRO / TERMINAL URBANO - PLATAFORMA G - PONTO 13

07:33 08:40|09:52 n:04 1216 13:28 14:40 15:52 17:04 18:23 19:43

BAIRRO / R. AGENORE INÊS TOMAZELLI SALVADOR C/ AV. IVO PARESCHI

06:52 08:00|og10 10:22 n:34 12:46 | 13:58 1510 16:22 17:37 18:53

23:55

DOMINGO / ESPECIAL COVID-19

0s:51

23:00

os1o

2219

ATÉ O CENTRO

CENTRO / TERMINAL URBANO - PLATAFORMA G - PONTO 13

07:05 OBI9|09:33;10:47 1201 1315 | 14:29 15:43 1657 18m 19:25

00:03

BAIRRO / R. AGENOR E INÊS TOMAZELLI SALVADOR C/ AV. IVO PARESCHI

06:21 07:35 08:49 10:03 naz 12:31 13:45 14:59 1613 17:27 18:41

23:25

1:37

1610

20:55

2013

* 20:39

19:55

1817

16:50

22:09

21:25

2149

2109

Prefeitura Municipal de Ribeirão Preto
Secretaria da Administração FIM DE AUTUAÇÃOno?

FOLHA DE INFORMACÃO 02-2020

ZéSoo Roberval Peréira Silva
Agente de, inistração

/

Segue para manifestação quanto ao
Requerimento do Nobre Edil.

Favor atentar-se ao prazo.

DORoberta F.M. Ferreira
Chefe da Divisão de Elaboração Legislativa

Márcia Regina Eiras Zanfel
Coord. de Controle de Document

TRANSERPS/A

À ASTEL

As linhas que atendem Bonfim Paulista
são 315 — Campos Elíseos - Bonfim e
351 — Lapa - Bonfim.

A linha 351 — Lapa - Bonfim faz conexão
no centro da cidade com as linhas
207 — Hospital das Clínicas e
307 — Cidade Universitária. Esta linha
também faz conexão no Terminal do
RibeirãoShopping com a linha
299 — Circular 2, todas com destino ao
HC.

A linha 315 — Campos Elíseos-Bonfim
faz conexão comalinha 299 — Circular2,
com destino ao HC, no Terminal
RibeirãoShopping.

U

Devido a Pandemia Covid -19 houve queda
na demanda de passageiros transportados e.
com isso, foi necessário adequar a oferta de
horários.

A TRANSERP continua a monitorar a
demanda da linha e adotará as medidas
necessárias para manter a oferta em níveis
adequados.

Ribeirão Preto, 08 de dezembro de 2.020.

NeA1 . A

Anísio Elias da Silva
Diretor de Transporte

Modelo 6